DIARIO OFICIAL
DOS MUNICÍPIOS

Sai() LUÍS, QUINTA • 09 DE MAIO DE 2024 • ANO XVIII • N2 3346
ISSN 2763-860X

íAVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N9 007/2024)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME /MA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2024. PROC.
ADMINISTRATIVO N° 00000014/2024. ORGÃO REALIZADOR:
Pregoeiro/Agente de Contratação e equipe de apoio. BASE LEGAL: Lei
Complementar n° 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar
n° 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal N° 8.538/15 e
alterações e Lei n° 14.133/2021 e suas alterações. TIPO: MENOR VALOR
GLOBAL. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE ARAME - MA,
conforme especificações do Projeto Básico, ANEXO I deste Edital.
ORGÃO LICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

LOCAL/SITE: https://www.licitanet.com.br/. DATA: 27/05/2024.
HORÁRIO: 10:00h (DEZ HORAS). EDITAL: O Edital será disponibilizado,
na íntegra, no endereço eletrônico: https://www.licitanet.com.br/ e
eps://www.arame.ma.gov.br/ Dúvidas poderão ser retiradas junto ao

tor de Licitações, situado na Rua Nova, s/n - Centro - Arame - MA, no
horário das 0131100min (oito horas) às 12h00min (doze horas) e através
do e-mail: licitarame2018@gmail.com. Arame - MA, 08 de Maio de
2024. Ingraciane Feitoza - Pregoeira/ Agente de Contratação.

Publicado por: ANDRé VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE
Código identificador: 6a8b4f108045edfdf5f68e2f4c07716c

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2
2021011505

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N9
2021011505
5° Termo Aditivo ao Contrato ri° 20210115 referente ao Pregão
Presencial n° PP-006/2021-SRP. O Município de ARAME, através da
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, CNPJ-MF, N°
12.542.767/0001-21, denominado daqui por diante de CONTRATANTE,
representado neste ato pelo Sr. JOÃO VICTOR PESTANA SANTIAGO,
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, portador do CPF n°
***.***.413-", residente na Rua Rio Branco s/n, Centro, Arame - MA,

P: 65945-000 e do outro lado HLR GUTERRES LOCADORA E
IRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ (MF) 06.911.368/0001-98,
estabelecida na Avenida 03, N°16 - LOTE 02 LOJA 02, CONH.VINHAIS,
São Luís - MA, CEP 65071-020, doravante denominada simplesmente
CONTRATADA, neste ato representada por HUGO LUIS RIBEIRO
GUTERRES, residente na Avenida 03, N°16 - LOTE 02 LOJA 02,
CONH.VINHAIS, São Luís - MA, CEP 65071-020, portador do(a) CPF
***.***.803-", Referência: Processo N° 00000021/2021, Pregão
Presencial n° PP-006/2021-SRP; ESPÉCIE: Contratação de empresa
para prestação de serviços de locação de veículos automotores junto às
Secretarias e Fundos Municipais pertinentes ao Município de Arame -
MA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência. O presente Quinto
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
até 25 de Novembro de 2024, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei
Federal n° 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 25.04.2024. VIGÊNCIA DO
QUINTO TERMO ADITIVO: 25.11.2024, a contar a partir da data de
assinatura SIGNATÁRIOS: JOÃO VICTOR PESTANA SANTIAGO,
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo pela Contratante e HLR
GUTERRES LOCADORA E TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ (MF)
06.911.368/0001-98 pela Contratada.

Publicado por: ANDRé VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE
Código identificador: 21359d73471ba650f2ed7d80c5646741

Publicado por: ANDRé VINÍCIUS LI
Código identificador: fe0948bd1156ef4

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
2022014402

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N9
2022014402
2 ° Termo Aditivo ao Contrato n° 20220144 referente à Dispensa de
Licitação DL 003/2022 - FUNDEB. O Município de ARAME, através do
FUNDEB, CNPJ-MF, N° 11.590.952/0001-29, representado neste ato pelo
Sr. ELIZEU CHAVES ALBUQUERQUE, SECRETARIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, portador do CPF n° ***.*".121-**, residente na Praça do
Mercado S/N, Centro — CEP:65.945-000 — Arame - MA, doravante
denominado CONTRATANTE, e o Sr. Oziel Lima Albuquerque, C.P.F. n°
*".***.731-** doravante denominado CONTRATADO, Referência,
Processo N° 00000027/2022, ESPÉCIE: Locação 01 (um) Imóvel situado
à rua Barão de Grajaú, s/n, bairro: centro, CEP: 65.945-000, destinado
ao Funcionamento da Anexo do colégio Frei Alberto Beretta do
Município de Arame/MA. OBJETO: O presente Segundo Termo Aditivo
objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 02 de
Maio de 2025, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal n°
8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 28.04.2023. VIGÊNCIA DO
SEGUNDO TERMO ADITIVO: Fica prorrogado até 02.05.2025, a contar
a partir da data de assinatura. SIGNATÁRIOS: Sr. ELIZEU CHAVES
ALBUQUERQUE - Secretário Municipal de Educação - pela Contratante e
Sr. OZIEL LIMA ALBUQUERQUE - CPF: "*.***.731-". Contratado.

Publicado por: ANDRé VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE
Código identificador: e9606b309e6cbd00ffba1f5c801a5f0f

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2
2023019302

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2
2023019302

22 Termo Aditivo ao Contrato n° 20230193 referente ao Pregão
Eletrônico N° 020/2023 - SRP. O Município de ARAME, através da
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, CNPJ-MF,
N° 12.542.767/0001-21, representado neste ato pelo Sr. EUZEBIO
SOUSA TORRES, Secretário de Administração e Recursos Humanos,
portador do CPF n° *".***.373-**, residente ria RUA SÃO PEDRO N° 670,
CENTRO, ARAME - MA, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e C.
DE SOUSA BARBOSA -ME, inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o n.° CNPJ
18.202.074/0001-76, estabelecida na RUA SÃO JOSE N2 201, CENTRO,
ARAME - MA, CEP 65945-000, doravante denominado(a) CONTRATADA
representado pelo Sr. CLAUDIONOR DE SOUSA BARBOSA, C.P.F. n°

residente e domiciliado na RUA SÃO JOSÉ, N° 201,
CENTRO, ARAME - MA, CEP 65945-000, Referência: Processo N°
00000041/2023, Pregão Eletrônico N° 020/2023-
SRP; ESPÉCIE: Contratação de empresa para a prestação de serviços
de hospedagem com fornecimento de alimentação tipo (café da manhã)
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos de Arame - MA. OBJETO: O presente Segundo
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
até 26 de agosto de 2024, no termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal
n° 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 26.04.2024. VIGÊNCIA DO
SEGUNDO TERMO ADITIVO: 26.08.2024 a contar a partir da data de
assinatura. SIGNATÁRIOS: Sr. EUZEBIO SOUSA TORRES, CPF n°
***.***.373-**- Secretário Municipal de Administração e Recursos
Humanos - pela Contratante e o Sr. CLAUDIONOR DE SOUSA BARBOSA,
C.P.F. n°"*.***.183-**- Representante pela Contratada.

r• Í. i:ix) DiCif r mt N1L
; ( www.famem.org.br 20/108